quam diu diſceptatum, fedalienusa Trajectenſibus deinceps fuas res libiegit,
profeflus quavis occaſione hoſtem leTrajectenſium , & holtem tam infeſtum ,
ut velut hereditate relictum odium dein creverint, & velut fuxerint cum lacte,

qui poftea ipfi fuccefferunt. Auctorem habeo ineditum , qui cum David Bur

gundus adhuc rerumpotiretur ad ſcribendum acceflit. Nec vanus Auctor

aut de plebe eſt, ſed ſcripſit quæ vidit, Qui cum Maximilianus, tum Ar

chidux adhuc Auftriæ , pofteaautem Imperator, ut Davidem liberaret , quem

captum Trajectenſes in carcere affervabant, cinxiſſet Urbem obfidione ,

oblidioni interfuit , urbi etiam inclufus. Loquens is de Egmondanis , qui

tum Domini Iſulftadii. Erat quippe inveteratum , inquit , ut ajebant, Domi

norum loci illius odium ad civitatem , & vice verſa. Certum vulgo proverbium

commune, quod Domini de yfelſteyn adhuc in matrum uteris claufi, hoftes
Trajectenſes,priuſquam adhuc inlucem banc ederentur, effefolerent. Sic dum

hoftes perpetui , ſic dum temporis progreffu ſoli jus dicendi poreftatem uſur

pant,omnisprorfus jurisdictio eis fenfim acceffit. An & quædam Regalia

ſub Hollandis, non fcio , Puto autem quod non. Nam nec Comitum

tempore , qui ſecuti Toparchæ , adhuc Domini abſolute. Nec jus abſolute

indicendi tribura. Sic in Maximiliani & Caroli V. codicillis Ann. 1511.

Itemſullen die voerſz Grave van Bueren ende jonge Heere van Tſelſteyn noch

hare nacomelingengeen ſchattingen mogen ſetten op de Landen ende Heerliche

den onder ons gelegen , ten by conſente ende overdragen van den meeften deele

Dan denghenen die daar gelant ende geerft ſyn. Ende ofdie van Utrecht den

meeften deel van getaledair ofwaren , fo fullen ly by horengemachtichde, die

daar toe altytgeleyde ullen hebben , ſulcke ſchattingen mogen wederſeggen ofte

conſenteren & c. Albertus poſtquam obiiſſet ceffitrurfum oppidum & quic

quid fui in eo juris Fredericus Egmondanus Wilhelmo Bavato ejus filio .
Šed Wilhelmo defun & o cum eum facti poenituiffet rurſum opidum occupa

vit. A Traje&tenfium & Hollandorum conjunctiscopiis mox pulſus. Traje
Atinis autem tum temporis , ut facerent opido quicquid vellent, ab Hollandis

permiffum . Qui accepta poteſtate, haud dubie ob jam vetus adverſus rebelles

odium ,reda &tum in favillas, deſtructo prorſus caftro, muris, portis confra &tis

fucciderunt a ſtirpe. Vid Johann. Veldenaer hiſt.p. 107. & ſeq. & p. 110.

edit. Ann. 1650. Nec poftquam reſtitutum tum induſtria incolarum ,quod

miretur quis, diu ftetit. Disjecit rurfum & incendit Adolphus Dux Gelriæ .